
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ZABEZPEČENÍ 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (BOZP) A POŽÁRNÍ OCHRANY (PO)

kterou uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

K-BOZP s.r.o.
Se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 067 09 141
Spisová značka: C 287571 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupená: Michalem Kadlečíkem

(dále také jako „poskytovatel")

A

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700
Se sídlem: Ratibořická 1700, PSČ 19300, Praha 9 - Horní Počernice
IČ: 638 30 825

Spisová značka: Pr 1173 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupená: PhDr. Ing. Hanou Kindlovou

(dále také jaké „objednatel")

1. Prohlášení poskytovatele. Poskytovatel prohlašuje, že jako odborně způsobilá osoba dle § 9 odst. 2 zák. č. 309/2006 
Sb., zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, je oprávněn poskytovat komplexní 
služby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jako „BOZP") a požární ochrany (dále také jako 
„PO") dle příslušných právních předpisů (dále také jako „služby").

2. Prohlášení objednatele. Objednatel prohlašuje, že má zájem, aby mu poskytovatel poskytoval služby v oblasti 
zajištění BOZP a PO tak, aby došlo k účinné minimalizaci a prevenci rizik, škod či sankcí souvisejících s provozem 
objednatele a aby objednatel dostál svým zákonným povinnostem zajistit ve stanoveném rozsahu bezpečnost a 
ochranu zdraví zaměstnanců při práci a požární ochrany.

3. Závazky stran. Poskytovatel se touto smlouvu zavazuje poskytovat objednateli služby v oblasti zabezpečení BOZP 
a PO dle příslušných právních předpisů, které mají vztah k provozu a činnostem objednatele, jakožto 
zaměstnavatele a objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za takto poskytované služby odměnu, to vše za 
podmínek a v rozsahu dle této smlouvy.

4. Rozsah služeb. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným v seznamu a ceníku služeb tvořícím Přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Místo výkonu služeb. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v provozovně objednatele na adrese: Ratibořická 
1700, PSČ 19300, Praha 9 - Horní Počernice

6. Odměna za služby. Objednatel uhradí poskytovateli odměnu za poskytované služby ve výši stanovené v seznamu 
a ceníku služeb tvořícím Přílohu č. 1, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v 
poskytovatelem vystavené faktuře se splatností 14 dní ode dne vystavení faktury, která bude vystavena nejpozději
10. den v měsíci, ve kterém poskytovatel poskytoval služby. V případě prodlení s úhradou odměny se objednatel 
zavazuje uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky, aniž by byl dotčen nárok 
poskytovatele na náhradu škody.

7. Dosažitelnost. Poskytovatel se zavazuje, že při běžných dotazech je k dispozici na tel. č. +420721254956 a 
e-mailové adrese: info@k-bozp.cz od pondělí do pátku od 07:00 hod do 17:00 hod, přičemž v případě urgentních 
situací, jako je např. pracovní úraz či kontrola správních orgánů v provozovně objednatele, je poskytovatel 
k dispozici na výše uvedeném tel. čísle po dobu 24 hod denně.

mailto:info@k-bozp.cz


8. Součinnost objednatele. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli včas veškeré potřebné informace, 
podklady a další součinnost tak, aby poskytovatel mohl řádně vykonávat své služby. Pokud je k zařízení sjednané 
záležitosti třeba uskutečnit právní jednání jménem objednatele, je objednatel povinen poskytovateli včas 
poskytnout příslušnou plnou moc.

9. Upozornění na nesoulad. Zjistí-ll poskytovatel neplnění povinností stanovených právními předpisy v oblasti BOZP a 
PO, je povinen neprodleně na tuto skutečnost objednatele upozornit spolu s návrhem, jakým způsobem má 
nedostatek odstranit.

10. Informační povinnost o změnách provozu. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o všech zamýšlených 
nebo připravovaných akcích či změnách jeho provozu, které souvisí s BOZP (např. výstavba, změna užívání provozu, 
změna majetkových vztahů, změna nebo zavádění nové technologie, změny činnosti, změny vnějších nebo vnitřních 
komunikačních systémů, otevírání nových provozů atd.) a PO.

11. Informační tx)vinnost o zaměstnancích. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o nástupech nových 
zaměstnanců a na vyžádání předložit k nahlédnutí aktuální výpis zaměstnanců, kteří mají platné popřípadě prošlé 
školení o BOZP.

12. Správní řízení. V případě zahájení správního řízení s orgány státní správy nebo jiného oprávněného orgánu v oblasti 
BOZP se objednatel zavazuje bezodkladně, nejpozději do 24 hod od zahájení řízení a v případě kontroly provozu 
objednatele okamžitě, informovat poskytovatele, který vynaloží veškeré úsilí, aby v rámci správního řízení nevznikla 
objednateli škoda, a to buď osobně na základě plné moci udělené poskytovateli anebo v pozici poradce objednatele.

13. Garance. Poskytovatel garantuje, že bude poskytovat služby řádně, včas a s maximálním úsilím dle této smlouvy. 
Poskytovatel má uzavřeno pojištění odpovědnosti na částku ve výši 2.000.000,- Kč s tím, že do dané výše odpovídá 
objednateli za případnou škodu. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou běžným provozem objednatele nebo 
opotřebením věcí, hrubou nedbalostí či úmyslem objednatele anebo jeho zaměstnanců či neposkytnutím 
součinnosti objednatele.

14. Doba trvání. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.8.2022, kdy nabývá účinnosti této 
smlouvy. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou stran anebo každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 
vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou běžící od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi. Objednatel je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu s účinností dnem doručení písemné 
výpovědi poskytovateli v případě, že poskytovatel přes písemné upozornění objednatele nesplní své povinnosti die 
této smlouvy v dodatečné lhůtě 30 dní od upozornění. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s účinností 
dnem doručení písemné výpovědi objednateii v případě prodlení objednatele s úhradou jeho peněžitých závazků 
dle této smlouvy trvajícím déle než 30 dní nebo v případě, že objednatel neposkytne poskytovateli přes písemnou 
výzvu nezbytnou součinnost.

15. Mlčenlivost. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech neveřejných informací, materiálů a 
skutečností, které si dle této smlouvy navzájem poskytnou. Smluvní strany se zavazují informovat všechny 
pracovníky, kteří budou mít přístup k informacím týkajících se této smlouvy nebo smluv souvisejících, o zde přijatých 
závazcích mlčenlivosti a také je zavázat povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu platnosti této 
smlouvy a 5 let po jejím ukončení.



16. Závěrečná ustanovení. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem 1.8.2022 a zavazuje také právní nástupce stran, 
je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednavatel a poskytovatel obdrží po jednom. Započtení jakýchkoliv 
pohledávek stran anebo postoupení jakýchkoliv práv či povinností z této smlouvy nebo této smlouvy jako celku je 
možné pouze na základě předchozí písemné dohody stran. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení smlouvy 
neplatná a/nebo neúčinná, nemá to za následek neplatnost a/nebo neúčinnost celé smlouvy. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují, že místo neplatných a/nebo neúčinných ustanovení sjednají takovou úpravu, která se 
hospodářsky co nejvíce přiblíží účelu, který sledovalo neplatné a/nebo neúčinné ustanovení. Změny nebo doplnění 
této smlouvy vyžadují písemnou formu. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, zejména NOZ. Smluvní strany si ujednávají promlčecí lhůtu v trvání 5 let. Smluvní strany prohlašují, že 
tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze, dne 24.6.^

ér

T Míchal Kadleílk ^
O
^ ROVS/54g/l»REV/20Žl

'Tbž536/2oií

k-^ s.r.o., Michal Ka<|^ík, posi

V Praze, dne 24.6.2022

.í®08H0STVÍ
cel PhDr. Ing. Hana Kindlová, objednatel

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Ratibořická 1700 0 

193 00 PRAHA - Horní Počernice 
tei./fai(: 381 83 32 80 iCoi 03 03 00 26


